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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PRILL-QERSHOR 2023 

Nr. 

Rend

or  

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundim

it të 

kërkesës 

Tarifa 

03 05.05.2023 1.Neni 7, pika 1/b, i Ligjit për Rininë, parashikon për NJVV-të 

krijimin e Këshillit Vendor të Rinisë. Aktualisht në cilën fazë është 

procesi i themelimit të  këtij këshilli në bashkinë tuaj?  

2.Nëse Këshilli Vendor Rinor (KVR) është ngritur, ju lutemi 

informoni mbi:  

-Përbërjen e tij (anëtarësinë përfshirë dhë organizatat qe të rinjtë 

përfaqësojnë); 

-Nëse janë realizuar mbledhje dhe sa të tilla që prej ngritjes së 

KVR-së.  

3.Neni 7, pika 1/c parashikon organizimin dhe koordinimin e 

veprimtarive që synojnë arritjen e objektivave vendorë në fushën e 

mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve. Në këtë kuadër: 

-Në bashkinë tuaj a ka dokument lokal strategjik për rininë apo çdo 

dokument tjeter ku bashkia paraqet objektiva vendore në fushën e 

mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve’? 

-Nëse po, a është i publikuar në faqen e Bashkisë?  

-Nëse jo, a ka një plan në bashki që parashikon përmbushjen e 

ligjit në lidhje me këtë pikë?  

4.Neni 7, pika 1/dh, parashikon financimin e krijimit dhe të 

zhvillimit të infrastrukturës rinore dhe të hapësirave rinore të 

sigurta.  

Në PBA aktuale a ka zë/zëra të dedikuar për këtë çështje në 

bashkinë tuaj? 

Nëse po ju lutem specifikoni programin buxhetor përkatës në PBA 

2023-2025. 

5.Neni 7, pika 1/e, parashikon krijimin e strukturave administrative 

për çështjet e rinisë.  

-A ka një strukturë administrative për çështjet e rinisë në organikën 

16.05.2023 -Këshilli Rinor është 

ngritur në Bashkinë 

Mallakastër 

-Këshilli Vendor i Rinisë  

përbëhet nga 6 vetë:-

kryetari ,Anëtar i KB, 2 

përfaqësues të 

Organizatës Rinore,2 

përfaqësues të NJA.  

-Janë realizuar 5 

mbledhje.  

-Në bashkinë tonë nuk ka 

plan strategjik për rininë. 

-Në PBA aktuale nuk ka 

zë/zëra të dedikuar për 

këtë çështje. 

-Nuk ka një strukturë 

administrative për 

çështjet e rinisë në 

organikën e aparatit të 

bashkisë . 

Ka vetëm një koordinator 

për rininë i cili 

koordinon dhe 

bashkërendon punën për 

funksionimin e 

Këshillit.Edjon Hysenaj 

(ehysenaj@bashkiamalla

Pwrfunduar 

elektronikisht 

pa 

pagese 

mailto:ehysenaj@bashkiamallakastwr.gov.al
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e aparatit të bashkisë suaj?  

6.Neni 7, pika 1/ë,  përmend parashikimin, në buxhetet e tyre, të 

fondeve për realizimin progresiv të të drejtave të të rinjve për 

zhvillimin e projekteve, programeve dhe veprimtarive rinore.  

7.Neni 7, pika 1/f parashikon mbledhjen, analizimin dhe raportimin 

e të dhënave, në bashkëpunim me institucionet e tjera, për situatën 

e të drejtave të të rinjve në territorin e tyre.  

-A e realizon bashkia juaj  këtë detyrim?  

8.A ka institucioni juaj një databazë të organizatave rinore/për të 

rinjtë që operojnë në bashkinë tuaj?  

9.A bashkëpunoni me organizata të shoqërisë civile për çështjet 

rinore (si përshembull nxitjen e vullnetarizmit të të rinjve dhe 

edukimin joformal të tyre)? 

10.Si do ta vlerësonit këtë bashkëpunim? 

11.Neni 7.pika 4 parashikon se Njësitë e vetëqeverisjes vendore 

bashkëpunojnë me organizatat për të rinjtë e organizatat rinore 

shqiptare në diasporë, për të mbajtur komunikimin me të rinjtë 

shqiptarë që janë larguar nga vendi për arsye studimesh ose të tjera, 

me qëllim angazhimin në aktivitetet që zhvillohen në Republikën e 

Shqipërisë. 

-Keni raste bashkëpunimi të këtij kuadri? 

12.A jeni angazhuar në realizimin e masave të parashikuara në 

Strategjinë Kombëtare për Rininë 2022-2029 për Bashkitë?  Nëse  

po, ju lutemi të paraqisni informacion në çfarë faze është ky proces.  

 

 

kastër.gov.al) 

-në vitin 2024 do të 

parashikohet  një vlerë 

për aktivitetet e Këshillit 

Rinor. 

Jo Bashkia nuk e 

realizon. 

-Organizata Rinore qw 

operojnw nw bashkinw 

tonw nuk ka. 

-Wshtw bashkwpunuar 

me organizata tw 

qyteteve tw tjera:Qendra 

Rinore Epoka,Organizata 

Lwviz Albania,Qendra 

Rinore Albion 

-Bashkwpunimi me 

organizatat wshtw 

shumw i  vlefshwm. 

-Nuk kemi patur rasti 

bashkwpunimi tw kwtij 

kuadri. 

Nuk jemi angazhuar nw 

realizimin e masave tw 

parashikuara nw 

Strategjinw Kombwtare 

pwr Rininw. 

04 

 
 

16.05.2023 1. Si është i organizuar shërbimi veterinar në bashkinë tuaj? 

2. Sa veteriner janë në strukturën e shërbimit veterinar? 

3. Sa është fondi i përcaktuar në buxhet për shërbimin veterinar në 

5 vitet e fundit? 

4. A keni hartuar program pune të profilaksisë veterinare në lidhje 

me situatën epizootike të qenve dhe maceve tërrugës, si edhe 

programe për kontrollin dhe lëvizjen e tyre? 

5. A i keni identifikuar qentë dhe macet e rrugës në territorin që 

administroni? 

6. Si e organizoni sterilizimin e organeve të riprodhimit të qenve 

dhe të maceve të rrugës? 

10. A keni konstatuar raste ku ka pasur braktisje të qenve dhe 

29.05.2023 Në bazë të ligjit 

119/2014 "Për të Drejtën 

e Informimit",kërkesës 

tuaj regjistruar me nr.04 

date16.05.2023 "Kërkesë 

për informacion" po ju 

 informojmë si më 

poshtë: 

Në Bazë të shkresës së 

Drejtorisë Rajonale të 

Veterinarisë dhe 

Mbrojtjes së Bimëve 

Pwrfunduar 

elektronikisht 
pa 

pagese 
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maceve nga pronarët përkatës dhe çfarë masash keni marrë? 

11. Çfarë masash keni marrë që në ambientet publike, si: rrugë, 

parqe, kënde lojërash etj., kafshët e shoqërimit të mos paraqesin 

rrezik për njerëzit ose për kafshët e tjera? 

12. Çfarë masash keni marrë për të vendosur dhe për të zbatuar në 

territorin që administroni, detyrimin për pronarët që të vendosin 

maskën mbrojtëse në gojë për qentë e shoqërimit të racave agresive 

gjatë qëndrimit të tyre në ambientet publike? 

13. A keni konstatuar raste të helmimit të qenve dhe të maceve të 

rrugës? 

15. A keni informacion për sjelljen e maceve dhe kafshëve të rrugës 

nga territore të tjera të vendit në territorin e bashkisë suaj? 

17. A keni ngritur qendra vaksinimi, kastrimi dhe sterilizimi për 

macet dhe qentë e rrugës? 

18. A keni qendra të ngritura për macet dhe qentë e rrugës? 

19. A keni strehëza të përhershme të ngritura për macet dhe qentë e 

rrugës që janë në pritje të adoptimit? 

20. Si funksionon adpotimi i qenve dhe i maceve të rrugës që ju i 

grumbulloni në territorin tuaj, nëse e ofroni këtë shërbim? 

Vlorë me  nr.682 prot 

datë 14.10.2021 (ardhur 

në institucionin tonë në 

datë 18.10.2021 me 

nr.3069 prot) është bërë 

kalimi i ushtrimit të 

kompetencave për 

kryerjen e detyrave të 

kontrollit në të gjitha 

thertoret dhe tregjet nga 

veterinerët e Shërbimit 

Veterinar të Njësive të 

Qeverisjes Vendore tek 

shërbimi Veterinar i 

Drejtorive  Rajonale të 

Veterinarisë Vlorë. 

 


